
 
 

 

SEDE ADMINISTRATIVA: Avenida Atílio Pedro Pagani, 115 | sala 1801 | 18º andar | 88132-149 | | Palhoça | SC 

ATENDIMENTO: Avenida Mauro Ramos, 1450 | sala 301 | 3º andar | 88020-301 | Centro | Florianópolis | SC 

Central de Atendimento: 0800 642 9200 | central@simplanodesaude.com.br | www.simplanodesaude.com.br | Fone 48 3216 9200 

 
 RESOLUÇÃO CODEL Nº 001/2022  

 
 

Baixar instruções para a eleição de 2022 dos membros 
dos cargos eletivos dos órgãos estatutários da SIM – 
Caixa de Assistência à Saúde.  
 
 

O Conselho Deliberativo da SIM – Caixa de Assistência à Saúde, aprovando proposta da 
Diretoria Executiva, na forma do § 1.º e 2º do artigo 35 do seu Estatuto Social, e no uso de 
suas atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
I - Marcar para a primeira quinzena de dezembro do corrente ano a realização da eleição 
direta, pelos participantes e assistidos, de três membros efetivos e três suplentes do 
Conselho Deliberativo e de dois membros efetivos e dois suplentes do Conselho Fiscal da 
SIM – Caixa de Assistência à Saúde, para cumprimento do próximo mandato;  
 
II - baixar o Regulamento e o Calendário Eleitoral para a referida eleição, que integram esta 
Resolução como seus Anexos A e B;  
 
III – Revogar as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 

Palhoça, 26 de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 

Fernanda de Figueiroa Freitas 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 


